Poder Legislativo – ConceiçãodoCoité - Bahia

VEREADOR DILTON SANTANA DE LIMA

INDICAÇÃO Nº 123/2023

INDICA ao Prefeito Municipal a construção de

uma quadra poliesportiva na Fazenda Sambaiba,

neste município de Conceição do Coité-BA.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 27813.024.1.042, Unidade Orçamentária

0614, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte – Construção e Ampliação de Quadras e

Centros Poliesportivos;

Considerandoque a prática do esporte trará benefícios físicos e mentais aos indivíduos daquelas

localidades;

Considerandoque a citada Fazenda necessita de uma área de lazer que irá favorecer a todos

moradores e visitantes.

INDICA ao Prefeito Municipal A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA

NA  FAZENDA SAMBAIBA, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de

Educação, Cultura e Esporte.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 07 de maio de 2023

Vereador Dilton Santana

Republicanos